absolvição em relação ao 1º denunciado e que por unanimidade de 
votos, foi acolhido o pedido.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em 
R$900,00(novecentos) reais, quanto á imputação do Art. 191 III do 
CBJD e multado em R$100,00(cem) reais por minuto de atraso (15 
min), totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos) reais, quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD.Foi pedido pela Presidência que fosse 
baixado o processo para a Procuradoria para que seja apurada a 
responsabilidade pelo art. 220-A com relação ao 2º denunciado. 
Em relação ao 3º denunciado foi requerido pela Procuradoria sua

[...]

partida, sendo convertida em advertência, quanto à desclassificação do 
art. 250 para o art. 258 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 4º denunciado em 2(duas) 
partidas, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
No mérito, por maioria, multado o 5º denunciado em R$2.500,00(dois 
mil e quinhentos)reais, quanto à imputação do art. 250 do CBJD. Votos 
vencidos dos Auditores Dr. Alberto Flores e Dr. Luiz Tavares, que 
imputavam pena pecuniária de R$1.200,00(mil e duzentos) reais, 
quanto à imputação do art. 191, III do CBJD.  

03) Processo: nº 467/10 
Denunciado: Fernando Alfradigne de Oliveira (Atleta do Ceres F.C) 
Tipificação: Art. 254 do CBJD 
Jogo: Ceres F.C X Artsul F.C 
Categoria: Série B - Juniores 
Data jogo:

[...]

José Marinho, que absolvia o 
denunciado, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
No mérito, por maioria, multado o 4º denunciado em R$1.000(mil)reais, 
quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. Voto vencido do Auditor 
Dr. José Marinho que aplicava multa de R$2.500,00(dois mil e 
quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 191, III do CBJD. 

06) Processo: nº 470/10 
1º)Denunciado: Vitor Silva de Oliveira (Atleta do A.D. Cabofriense) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD 
2º)Denunciado: Jefferson Monteiro Figueira (Atleta do Nova Iguaçu F.C)